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Protokół Nr 4/11 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu  

w dniu 21 kwietnia 2011 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, 

ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 1530. W posiedzeniu uczestniczyli – wg 

załączonej listy obecności. 

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Janusz Marciniak. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Organizacje pozarządowe i ich rola w realizacji zadań powiatu krośnieńskiego. 

Spotkanie z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego.  

2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informację dotyczącą 

organizacji pozarządowych oraz ich roli w realizacji zadań Powiatu Krośnieńskiego. 

Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

D. Cierpisz podkreśliła, że dziś na spotkaniu Komisji są przedstawiciele tylko dwóch 

organizacji pozarządowych. Zapytała, jak może Rada Organizacji dobrze 

funkcjonować, jeśli nie ma zainteresowania ze strony organizacji funkcjonujących na 

terenie Powiatu?  Podziękowała za dotychczasową współpracę. Współpraca układa 

się bardzo dobrze. Zapytał, gdzie będzie można składać propozycje do składu Rady 

Organizacji? 

 

Sekretarz poinformował, że zostanie ogłoszony termin składania propozycji składu 

Organizacji Pozarządowych. Na stronie internetowej zostanie umieszczone stosowne 

ogłoszenie w tym zakresie. 

 

D. Słomińska podziękowała za udzieloną dotację na realizacje w roku bieżącym 

zadania „Krośnieńskie Święto Rowerów”. Uczestnicy jadą w pierwszym dniu 60 

kilometrów, w drugim 30 km. Zakończenie odbędzie się na Zamku Piastowskim. 

Podziękowała za dotychczasową współpracę z Powiatem. 

 

J. Marciniak podkreślił, że jest to zasługa Sekretarza Powiatu, który w Starostwie 

zajmuje się kwestią organizacji. Podkreślił również, że coraz więcej organizacji 

pozarządowych przejmuje zadania od samorządów. Wyraził nadzieję, że w naszym 

Powiecie coraz więcej organizacji będzie współpracowało. Obecnie organizacje 
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uczestniczą w pracach nad Strategią Rozwoju Powiatu. Zaprosił przedstawicieli 

organizacji do wzięcia udziału w tych pracach oraz zgłaszaniu swoich potrzeb. 

 

W. Rogowski podkreślił, że od 2003 roku rozpoczęła się współpraca z organizacjami. 

Ustawa o wolontariacie daje szansę na współpracę z ludźmi, którzy są „pozytywnie 

zakręceni”. Są różne organizacje, stowarzyszenia, które działają na różnych 

szczeblach społecznych. W Gubinie działają organizacje, które przygotowują 

publikacje, których do tej pory nigdzie nie można było zdobyć. Przykładem jest 

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Gubińskiej.  

 

S. Bartczak podkreślił, że jest nowym radnym i chciałby posłuchać informacji na 

temat funkcjonowania poszczególnych organizacji. Poprosił przedstawicieli 

obecnych na komisji o przedstawienie krótkich informacji w tym zakresie. 

 

Informację na temat działalności Wojskowego Oddziału PTTK w Krośnie 

Odrzańskim przedstawiła Danuta Cierpisz. Informację o działalności Stowarzyszenia 

Krośnieńskiego Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krośnie Odrzańskim przedstawiła 

Danuta Słomińska. Kazimiera Potocka przedstawiła informację dotyczącą 

funkcjonowania Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Krośnieńskiej.  

 

T. Małecki podkreślił, że PTTK prowadzi również akcję promocyjną. Promocja 

polega na prezentacjach m.in. na koszulkach. Podkreślił, że bardzo znaczące są 

gadżety, poprosił o przekazywanie ich na rzecz Oddziału. Podczas takich wyjazdów 

jego uczestnicy spotykają wiele organizacji, wielu ludzi, z którymi można dokonać 

wymiany takich rzeczy. Jest to prawdziwa promocja na żywo.  

 

J. Marciniak podkreślił, że istotną kwestią jest to, aby wspierać się nawzajem przez 

stowarzyszenia, wspólna integracja z innymi. Skarpa współpracowała m.in. z 

Wojskowym Oddziałem PTTK. Możemy liczyć na samorząd, ale sami również 

musimy współpracować. Może należałoby zorganizować jakąś imprezę, aby pokazać 

mieszkańcom, że działają organizacje w których można działać, wykazywać się.  

 

Przewodniczący Komisji zachęcił do współpracy, będziemy starali się jako Zarząd 

pomóc w kwestiach nie tylko organizacyjnych. Zasugerował, by w materiałach 

promocyjnych również umieszczać informacje na temat organizacji pozarządowych.  

 

J. Marciniak podkreślił, że SKARPA wystąpiła do Burmistrza o udostępnienie lokalu 

na potrzeby organizacji pozarządowych.  

 

Ad. 2 

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekty uchwał: 

 zmieniająca uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Krośnieńskiego na lata 2011-2019. 



 

 


